
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/1325.

Benyújtás dátuma: 2022-09-28 11:31

Parlex azonosító: 1E26BJPD0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Vadai Ágnes (DK) 
Határozati javaslat címe:  A Finn Köztársaság és a Svéd Királyság Észak-atlanti Szerződéshez
való csatlakozása érdekében szükséges intézkedésekről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „a  Finn
Köztársaság  és  a  Svéd  Királyság  Észak-atlanti  Szerződéshez  való  csatlakozása  érdekében
szükséges intézkedésekről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

a Finn Köztársaság és a Svéd Királyság Észak-atlanti Szerződéshez való csatlakozása
érdekében szükséges intézkedésekről

Az Országgyűlés sajnálattal állapítja meg, hogy Magyarország egyetlen európai országként nem
ratifikálta a Finn Köztársaság és a Svéd Királyság csatlakozását az Észak-atlanti Szerződéshez. Az
Országgyűlés álláspontja szerint ez ellentétes azzal az európai és a magyar érdekkel, hogy a NATO
minél  erősebb  legyen.  Annak  érdekében,  hogy  a  két  észak-európai  ország  minél  hamarabb
csatlakozhasson a NATO védelmi szövetséghez, az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  felszólítja  a  Kormányt,  hogy  haladéktalanul  nyújtsa  be  az
Országgyűlésnek a Finn Köztársaság és a Svéd Királyság Észak-atlanti Szerződéshez való
csatlakozási jegyzőkönyvét ratifikáló törvényjavaslatot.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Az Észak-atlanti Szerződés Szervezete június végi madridi csúcstalálkozóján hivatalosan meghívta
tagjai közé Svédországot és Finnországot. A két csatlakozási jegyzőkönyvet július 5-én fogadták el
Brüsszelben. A jegyzőkönyveket a NATO-tagállamok parlamentjeinek is ratifikálniuk kell. Ez szinte
mindenütt  megtörtént, a 30 NATO-tagállamból 28-ban: csak Törökország és Magyarország nem
ratifikálta ezt a saját jogrendjében.

Dobrev  Klára  Árnyékkormányának  határozott  álláspontja,  hogy Oroszország  Ukrajna  elleni
háborúja miatt  Svédország és Finnország NATO csatlakozása kiemelt  európai és magyar  érdek,
ugyanakkor  az  is  világos,  hogy Oroszországnak  nem érdeke  Svédország  és  Finnország  NATO
csatlakozása.

Érthetetlen,  hogy a magyar  kormány miért  késlekedik a csatlakozási  jegyzőkönyveket ratifikáló
törvényjavaslat  benyújtásával,  és  miért  tesz  keresztbe  a  NATO  erősödésének.  Az  elmúlt  évek
magyar külpolitikáját látva Orbán Viktor minden döntésénél joggal merül fel az orosz befolyás, ez
ebben az esetben hatványozottan így van. Amikor orosz tankok, harckocsik és légibombák lepik el
észak-keleti szomszédunkat, akkor Svédország és Finnország NATO-csatlakozása magyar érdek és
összeurópai érdek is. A magyar kormány jelenleg úgy tűnik, mégis az orosz érdeket képviseli.

Ez  azonban nem maradhat  így,  ezért  az  Árnyékkormány jelen  határozati  javaslat  benyújtásával
felszólítja a kormányt, hogy azonnal, minden késlekedés nélkül nyújtsa be az Országgyűlésnek a
ratifikációról szóló törvényjavaslatot.

2  


